PRE,FEITURA MT]NICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: I 8.428.862/0001-85

DECRETO N." 0141 DE 31 DE AGOSTODE.ZO22

Abre crédito Extraordinário

O gestor de CAMPO FLORIDO usando das atribuições de seu cargo e de acordo com a Lei n"1575, decreta:

Artigo 1o - Fica aberto o crédito TRANSPOSIçÃO ae R$ 330.080,00 ( trezentos e trinta mil e oitenta
reais ) , às dotações orçamentárias abaixo discriminadas:

02 PREFEITURA MT]NICIPAL DE CAMPO FLORIDO

06 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
06 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

28 843 OOOT 9OOI8 MANUTENÇÃO DA ADIMPLÊNCIA E CONTROLE DA DÍVIDA DO

3 290 21 OO JUROSSOBREADTVIDAPORCONTRATO

t7 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO B CUr-rUnq.
17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO U CUlrUnA

t2 782 OO25 20087 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE PARA A EDUCAÇÀO INFANTIL -

3 3 90 30 OO MATERIALDECONSUMO

l8 FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃ(

18 FUNDEB. FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇ
12 361 OO27 20096 MANUTENÇÃO DAS ATTVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3 I 90 04 OO CONTRATACAOPORTEMPODETERMINADO

3 1 90 13 OO OBRIGACOESPATRONAIS

t2 365 0027 20097 MANUTENÇÃO DAS ATMDADES DO ENSINO INFANTIL - CRECHE

3 I 90 I I OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3 I 90 13 OO OBRIGACOESPATRONAIS

3 I 90 16 OO OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CTVL

t2 365 OO27 20098 MANUTENÇÃO DAS ATMDADES DO ENSINO TNFANTIL- PRE

3 I 90 04 OO CONTRATACAOPORTEMPODETERMINADO

3 I 90 11 OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIUL
3 I 90 16 OO OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

t2 36',7 0027 20100 MANUTENÇÃO DOA.E.E. -ENSINOFUNDAMENTAL

3 I 90 13 OO OBRIGACOESPATRONAIS

t2 367 002'.7 20102 MANUTENÇÃO DO A.E.E. - ENSINO INFANTIL - PRE ESCOLA

3 I 90 I I OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

330.080,00

4.000,00

4.000,00

4.000.00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

321.080,00

125.500,00

81.000,00

44.500.00

25.500,00

8.500,00

14.000,00

3.000.00

l ó I .710,00

54.000.00

103.000,00

4.7 t 0,00

2.400,00

2.400,00

5.970,00

5.970,00

Artigo 2 '

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO
06 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

06 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
28 843 OOOT 9OOI8 MANUTENÇÃO DA ADIMPLÊNCN E CONTROLE DA DÍVIDA DO

3 2 90 22 OO OUTROS ENCARGOS SOBRE A DIVIDAPORCONTRATO

l7 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO n CUr,rUnl,
17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO n CUlrUna

12 '182 OO25 20087 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL -

3 3 90 93 OO INDENZACOES E RESTITUICOES

18 FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESEI{YOLYIMENTO DA EDUCAÇÃ(

18 FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇ
t2 361 OO27 20096 MANUTENÇÀO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

Para ocorrer ao disposto no artigo anterior será anulado parcialmente o valor de R$330.080,C

(trezentos e trinta mil e oitenta reais), nas dotações orçamentária abaixo discriminada:

330.080,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

5.ooo,oo

5.000,00

5.000,00

321.080,00

PREFEITURA MT]NICTPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: I 8.428.862/0001-85

3 I 90 l l 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CrV[ 125.500,00

365 0027 20097 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO TNFANTIL - CRECHE 25.500,00

3 I 90 M OO CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 25.5OO,OO

36s OO27 20098 MANUTENÇÃODASATMDADESDOENSINOINFANTIL-PRE 16r.710,00

3 I 90 04 OO CONTRATACAOPORTEMPODETERMINADO IO7.7IO,OO

3 I 90 11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CrVrL 54.000,00
367 OO27 20100 MANUTENÇÃODOA.E.E.-ENSINOFUNDAMENTAL 2.4OO,OO

3 I 90 I I OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.4OO,OO

367 0027 2OtO2 MANUTENÇÃO DO A.E.E. - ENSINO INFANTIL - pRE ESCOLA 5.970,00

3 1 90 04 00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.970.00

Artigo 3 " - Revogam-se as disposições em contrário, entrando este, em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO , Estado de MINAS GERAIS 3l de agosto de2022.

t2

t2

t2

t2